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Annotatsiya: Ushbu maqolada ichki ishlar organlarining huquqbuzarliklar profilaktikasi 

bo‘yicha faoliyatini takomillashtirish masalalari keng yoritilgan. Maqolada mamlakatimizda 

olib borilayotgan huquqiy islohotlar, profilaktika tizimining huquqiy asoslari, mavjud 

muammolar hamda ularni bartaraf etishning samarali mexanizmlari tahlil qilinadi. Shuningdek, 

profilaktika inspektorlarining professional tayyorgarligi, mahalla va jamoatchilik bilan o‘zaro 

hamkorlikning o‘rni, axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining ahamiyati hamda huquqiy 

madaniyatni yuksaltirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar keltirilgan. 

Kalit so‘zlar: Huquqbuzarliklar, profilaktika, ichki ishlar organlari, jamoatchilik 

hamkorligi, huquqiy ong, huquqiy madaniyat, profilaktika inspektori, raqamli boshqaruv. 

Kirish 

Huquqbuzarliklar profilaktikasi — bu jinoyatchilikning ildiz sabablarini aniqlash, 

ularning oldini olish va jamiyatda huquqiy tartibni mustahkamlashga qaratilgan tizimli 

faoliyatdir. O‘zbekiston Respublikasida so‘nggi yillarda ushbu yo‘nalishda keng ko‘lamli 

islohotlar amalga oshirilmoqda. Ayniqsa, ichki ishlar organlari tizimini modernizatsiya qilish, 

profilaktika inspektorlarining faoliyatini kuchaytirish, jamoatchilik bilan o‘zaro hamkorlikni 

yo‘lga qo‘yish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida e’tirof etilgan. 

Shunga qaramay, amaliyotda hali ham bir qator tizimli muammolar saqlanib qolmoqda. 

Masalan, ayrim hududlarda huquqbuzarliklarning oldini olishda zamonaviy yondashuvlar 

yetarli darajada qo‘llanilmayapti, aholi bilan ishlashda kommunikativ ko‘nikmalar past, 

shuningdek, tahliliy faoliyat raqamli asosda yo‘lga qo‘yilmagan. Shu sababli ushbu maqolada 

ichki ishlar organlarining huquqbuzarliklar profilaktikasidagi faoliyatini takomillashtirishning 

nazariy va amaliy jihatlari atroflicha yoritiladi. 

Asosiy qism 

Ichki ishlar organlarining huquqbuzarliklar profilaktikasi bo‘yicha faoliyatini samarali 

tashkil etish uchun bir nechta asosiy yo‘nalishlar bo‘yicha chora-tadbirlarni amalga oshirish 

zarur. Quyida ushbu yo‘nalishlar keng tahlil qilinadi. 

1. Normativ-huquqiy bazani mustahkamlash 

Huquqbuzarliklar profilaktikasi sohasida “Huquqbuzarliklar profilaktikasi to‘g‘risida”gi 

Qonun, Prezident farmonlari va hukumat qarorlari muhim huquqiy asos bo‘lib xizmat qiladi. 

Shu bilan birga, bu sohadagi qonunchilikni muntazam yangilab borish, zamonaviy xavfsizlik 

tahdidlari va ijtimoiy o‘zgarishlarga moslashtirish zarur. Ayniqsa, mahallalarda fuqarolar bilan 

ishlashning yangi huquqiy mexanizmlarini ishlab chiqish, jamoatchilik nazoratini kuchaytirish 

lozim. 

2. Profilaktika inspektorlarining kasbiy tayyorgarligini oshirish 

Profilaktika inspektori – bu mahalla miqyosida huquqiy tartibni ta’minlaydigan asosiy 

shaxsdir. Shu sababli ularning kasbiy mahoratini oshirish, psixologik tayyorgarligini 

kuchaytirish va muloqot madaniyatini rivojlantirish zarur. Ular uchun muntazam o‘quv 

kurslari, seminar-treninglar tashkil etilishi, tajriba almashish tizimi yo‘lga qo‘yilishi kerak. Bu 

orqali har bir inspektor o‘z hududidagi jinoyatchilik muhitini chuqur tahlil qilish va individual 

yondashuv asosida profilaktik choralar ko‘rish imkoniyatiga ega bo‘ladi. 
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3. Mahalla va jamoatchilik bilan hamkorlikni kuchaytirish 

Mahalla institutining faol ishtirokisiz huquqbuzarliklarning oldini olishni samarali tashkil 

etib bo‘lmaydi. Ichki ishlar organlari profilaktika inspektorlari mahalla raislari, yoshlar 

yetakchilari, xotin-qizlar faollari, ta’lim muassasalari bilan uzviy aloqada ishlashi lozim. Shu 

tariqa “bir mahalla – bir jamoa” tamoyili asosida ijtimoiy muammolarni o‘z vaqtida aniqlash va 

bartaraf etish imkoniyati yaratiladi. Bu tizim nafaqat jinoyatchilikni kamaytiradi, balki 

jamiyatda o‘zaro ishonch va hamjihatlikni mustahkamlaydi. 

4. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish 

Bugungi kunda huquqbuzarliklarning oldini olishda raqamli texnologiyalarni joriy etish 

dolzarbdir. “Smart profilaktika” tizimini yo‘lga qo‘yish, yagona ma’lumotlar bazasi orqali 

jinoyat xavfi yuqori bo‘lgan hududlarni avtomatik aniqlash, statistik tahlil va prognozlashni 

amalga oshirish zarur. Mobil ilovalar va elektron platformalar yordamida fuqarolarga tezkor 

huquqiy maslahat berish, shikoyatlarni onlayn qabul qilish tizimini kengaytirish ham muhim 

amaliy natija beradi. 

5. Huquqiy targ‘ibot va ma’rifat ishlarini kuchaytirish 

Fuqarolarning huquqiy ongi va madaniyatini oshirish – huquqbuzarliklar 

profilaktikasining eng muhim tarkibiy qismidir. Shu bois ichki ishlar organlari tomonidan ta’lim 

muassasalarida, mehnat jamoalarida, ommaviy axborot vositalarida va ijtimoiy tarmoqlarda 

muntazam ravishda huquqiy ma’rifat tadbirlari o‘tkazilishi lozim. Yoshlar o‘rtasida “Huquq 

bilimdoni” tanlovlari, “Huquqiy savodxonlik haftaligi” kabi loyihalar ijobiy natija beradi. 

Natijalar va tahlil 

Tadqiqotlar va amaliy kuzatuvlar shuni ko‘rsatadiki, ichki ishlar organlarining 

profilaktika tizimida kompleks yondashuvning yo‘qligi ayrim hollarda samaradorlikka salbiy 

ta’sir ko‘rsatmoqda. Ayrim hududlarda tahliliy yondashuv yetarli emas, shuningdek, 

profilaktika tadbirlarining rejalashtirilishi statistik asosga emas, balki umumiy taxminlarga 

tayanadi. 

Raqamli tizimlarni joriy etish, profilaktika inspektorlarini motivatsiya qilish tizimini 

takomillashtirish, hududlarda ijtimoiy xavf darajasini aniqlash metodikasini ishlab chiqish 

orqali bu kamchiliklar bartaraf etilishi mumkin. 

Shuningdek, fuqarolarning huquqbuzarliklarga nisbatan murosasiz munosabatini 

shakllantirish va ularni jamoat nazorati jarayoniga jalb etish huquqiy madaniyatni 

yuksaltirishga xizmat qiladi. 

Xulosa 

Ichki ishlar organlarining huquqbuzarliklar profilaktikasi bo‘yicha faoliyatini 

takomillashtirish — bu nafaqat huquqni muhofaza qilish tizimini, balki butun jamiyatni 

rivojlantirishga xizmat qiluvchi jarayondir. 

Ushbu sohada muvaffaqiyatga erishish uchun: 

huquqiy-me’yoriy bazani takomillashtirish; 

profilaktika inspektorlarining malakasini oshirish; 

jamoatchilik va mahalla bilan hamkorlikni kuchaytirish; 

axborot texnologiyalaridan samarali foydalanish; 

huquqiy targ‘ibot ishlarini tizimli tashkil etish zarur. 
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Mazkur yo‘nalishlardagi kompleks chora-tadbirlar huquqbuzarliklar sonining 

kamayishiga, fuqarolarning huquqiy ongining yuksalishiga hamda jamiyatda tinchlik va 

barqarorlikning mustahkamlanishiga olib keladi. 
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